
支援推行高中公民與社會發展科一筆過津貼 

2024-2025 周年報告 

 

前言 為配合通識教育科改名為公民與社會發展科（公民科），並確保改革後的課

程能貫徹課程理念和宗旨，本校在不同方面運用津貼以提供支援，包括為

教師提供專業發展課程、學與教資源、舉辦不同提升教與學的活動，務使優

化後的課程能順利推行。 

工作成效  舉辦公民與社會發展科相關的考察活動，如﹕中四級跨學科考察-深度文化

遊古洞之旅、粉嶺唯祀與戎淺談原居民生活日常之旅、下白泥生態保育之

旅。 

 利用津貼舉辦全校性科本相關活動，如﹕國家安全演講比賽、周會、石崗軍

營參觀活動、海洋公園考察等﹔ 

 資助學生參加由香港基本法基金會舉辦的大灣區研學團-佛山兩天研學團、

大灣區研學-ESG 嶺南佳果兩天研學團、青年發展委員會舉辦的「四川尋寶

之旅」、香港青年交流促進聯會舉辦的「智動融」香港青年研學團 2025、香

港青年聯會的內蒙古「綠色發展.文化探索」交流考察計劃，豐富學生科本

學習經驗。 

 參加了校外活動，如﹕第一屆崇真會中學聯校中華文化辯論賽、「學生內地

交流計劃『灣區夢成真』行程設計比賽、「兼愛天下」創新外交合作方式挑

戰賽暨學習獎勵計劃，以多元方法建立學生對學科的興趣。 

 購置學科支援網站有助同工利用更多不同的資源，提升教學效能。  

工作反思  

 能利用津貼舉辦聯校與科本相關活動、支援教材的研發、資助同學參加多元

化的科本相關活動，有助開拓學生視野 

      

支援推行高中公民與社會發展科一筆過津貼- 財務報告 

津貼承前 $166,634.56 

2024-2025 年度津貼支出 

  遊學團 

  製作教材 

  活動交通費用 

 工作坊及入場票 

 文具及其他 

 

$75,848.00 

$32,415.51 

$26,286.20 

$31,940.00 

$1,156.20 

2024-2025 年度總支出 : ($167,645.91)) 

2024-2025 年度虧損 : ($1,011.35) 
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