支援推行高中公民與社會發展科一筆過津貼 2024-2025 周年報告

前言

為配合通識教育科改名為公民與社會發展科(公民科),並確保改革後的課程能貫徹課程理念和宗旨,本校在不同方面運用津貼以提供支援,包括為教師提供專業發展課程、學與教資源、舉辦不同提升教與學的活動,務使優化後的課程能順利推行。

工作成效

- ●舉辦公民與社會發展科相關的考察活動,如:中四級跨學科考察-深度文化 遊古洞之旅、粉嶺唯祀與戎淺談原居民生活日常之旅、下白泥生態保育之 旅。
- ●利用津貼舉辦全校性科本相關活動,如:國家安全演講比賽、周會、石崗軍營參觀活動、海洋公園考察等;
- 資助學生參加由香港基本法基金會舉辦的大灣區研學團-佛山兩天研學團、 大灣區研學-ESG 嶺南佳果兩天研學團、青年發展委員會舉辦的「四川尋寶 之旅」、香港青年交流促進聯會舉辦的「智動融」香港青年研學團 2025、香 港青年聯會的內蒙古「綠色發展.文化探索」交流考察計劃,豐富學生科本 學習經驗。
- 參加了校外活動,如:第一屆崇真會中學聯校中華文化辯論賽、「學生內地 交流計劃『灣區夢成真』行程設計比賽、「兼愛天下」創新外交合作方式挑 戰賽暨學習獎勵計劃,以多元方法建立學生對學科的興趣。
- ●購置學科支援網站有助同工利用更多不同的資源,提升教學效能。

工作反思

● 能利用津貼舉辦聯校與科本相關活動、支援教材的研發、資助同學參加多元 化的科本相關活動,有助開拓學生視野

	支援推行高中公民與社會發展科一筆過津貼- 財務報告	
津貼承前		\$166,634.56
202	4-2025 年度津貼支出	
>	遊學團	\$75,848.00
>	製作教材	\$32,415.51
>	活動交通費用	\$26,286.20
>	工作坊及入場票	\$31,940.00
>	文具及其他	\$1,156.20
	2024-2025 年度總支出:	(\$167,645.91))
	2024-2025 年度虧損:	(\$1,011.35)